
 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

        

Gmina Wołomin 
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN 

TEL. 22 763-30-71   FAX. 22 763-30-66 
 

 
ZP.271.20.2023 

Wołomin, dnia 23.05.2023 r. 

         

 

 

 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 1  i ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Przebudowa bieżni okrężnej na terenie 

Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie, w ramach zadania pn. „Przebudowa bieżni okrężnej 

na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

 (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1710 ze zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących 

specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 : Zgodnie z SWZ Zamawiający stawia następujące warunki udziału w postępowaniu: 

1) w zakresie potencjału kadrowego: 

jednym Kierownikiem budowy, który posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności drogowej, lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów oraz co najmniej dwuletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika 

robót budowlanych przy realizacji minimum dwóch zadań polegających na budowie/rozbudowie/przebudowie 

bieżni o długości min. 200 m z nawierzchnią z poliuretanu i wartości robót minimum 800.000,00 zł każda. 

2) w zakresie wiedzy i doświadczenia: 

że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające 

na budowie/rozbudowie/przebudowie bieżni o długości min. 200 m z nawierzchnią z poliuretanu i wartości 

robót minimum 800.000,00 zł każda. 

W celu poszerzenia konkurencji, a tym samym zapewnieniu Zamawiającemu większej ilości ofert, wnosimy 

o zmianę wymagań: 

1) w zakresie potencjału kadrowego: 

jednym Kierownikiem budowy, który posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów oraz co najmniej dwuletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy lub kierownika robót budowlanych przy realizacji minimum dwóch zadań polegających 

na budowie/rozbudowie/przebudowie zewnętrznych obiektów sportowych z nawierzchnią z poliuretanu 

 

2) w zakresie wiedzy i doświadczenia: 

że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające 

na budowie/rozbudowie/przebudowie zewnętrznych obiektów sportowych z nawierzchnią z poliuretanu. 

Pytanie 2 : W związku z ogłoszeniem przetargu, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści 

referencje polegające na budowie boisk sportowych wraz z bieżnią o nawierzchni poliuretanowej o wartości 

min. 700.000,00 zł? 

Odpowiedź na Pytanie nr 1 i Pytanie nr 2: 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

Zamawiający zgodnie z art. 286 pkt 1 ustawy Pzp modyfikuje zapisy SWZ w zakresie zdolności technicznej 

lub zawodowej w poniższym zakresie: 

a) w zakresie potencjału kadrowego – zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, że dysponuje lub 

będzie dysponował co najmniej: 

− jednym Kierownikiem budowy, który posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności drogowej/konstrukcyjno-budowlanej, lub odpowiadające im uprawnienia 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz co najmniej dwuletnie doświadczenie w 

pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót budowlanych przy realizacji minimum dwóch 

zadań polegających na budowie/rozbudowie/przebudowie zewnętrznych obiektów sportowych (bieżnia, 

boisko) o nawierzchni z poliuretanu i wartości robót minimum 700.000,00 zł każda. 

w zakresie wiedzy i doświadczenia – zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, 

że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające 

na budowie/rozbudowie/przebudowie zewnętrznych obiektów sportowych (bieżnia, boisko) o nawierzchni z 

poliuretanu i wartości robót minimum 700.000,00 zł każda 

Pytanie 3:  Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? Informacja ta jest niezbędna dla 

ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie 

oferty generuje stosunkowo dużo czasu i jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować 

czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę 

wykonawcy. 
Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia, iż kwota brutto jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie przedmiotu zamówienia podana zostanie po upływie terminu wyznaczonego na składanie ofert, 

a przed upływem terminu wyznaczonego na otwarcie ofert. 
 

Pytanie 4 : Proszę o udostępnienie badań geotechnicznych gruntu. 
Odpowiedź: Opinia geotechniczna jest częścią projektu budowlanego (str. 5 – 15), który stanowi Załącznik 

do SWZ. 
 

Pytanie 5: Proszę o udostępnienie PZT w formacie dwg, ponieważ są niezbędne dla rzetelnego opracowania 

oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada PZT w formacie dwg. 
 

Pytanie 6 : Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź: Na oferencie spoczywa obowiązek sporządzenia oferty w sposób prawidłowy.  Zamawiający 

zakłada że Wykonawca bieżni jako profesjonalny podmiot wyspecjalizowany w budowie zewnętrznych 

obiektów sportowych, bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu przeprowadzi proces przygotowania oferty 

zgodnie z zasadami i obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 7 :Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 

nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź : Zamawiający dysponuje zgłoszeniem robót budowlanych do Starosty Wołomińskiego z dnia 

09.03.2023 r., objętych załączoną do SWZ dokumentacją projektową, bez sprzeciwu organu. 

Pytanie 8 : Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 

występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź : Dokumentacja projektowa została wykonana na aktualnej mapie do celów projektowych. 

Zamawiający nie ma wiedzy o innych sieciach i uzbrojeniu terenu, które mogłyby się znajdować na terenie 

objętym opracowaniem oprócz tych wskazanych na mapie. 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

Pytanie 9 : Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 

ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź : Nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i pojazdów 

ciężarowych. 

Pytanie 10: W związku z nieuczciwymi praktykami stosowanymi do wierzchniej warstwy nawierzchni PU 

granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 

wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu 

EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej 

PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania 

barwionych granulatów z recyklingu. 

Pytanie 11: Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi 

zmianami po modyfikacji, odpowiedziach. 

Odpowiedź : Załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym. Na oferencie spoczywa 

obowiązek prawidłowej wyceny robót, na podstawie dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do 

SWZ.  

Pytanie 12 : Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przedmiaru robót w formacie ath. 

Pytanie 13 : W związku z zapisem umowy (§6 ust. 18) proszę o odpowiedź na tym etapie  czy Zamawiający 

dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie realizacji 

przedmiotowego zadania. Jest to niezbędne do kalkulacji biznesowej. 

Odpowiedź : Zgodnie z zapisem §6 ust. 18 Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający dopuszcza 

Cesję wierzytelności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego. Cesja wierzytelności przysługująca 

Wykonawcy od Zamawiającego wymaga zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, pod rygorem 

nieważności. 

 

Pytanie 14 : W związku z zapisem umowy (§6 ust. 18) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający 

dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą w celu zapłaty jego 

wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego. Jest to niezbędne do kalkulacji biznesowej.   

Odpowiedź : Zgodnie z zapisem §6 ust. 18 Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający dopuszcza 

Cesję wierzytelności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego. Cesja wierzytelności przysługująca 

Wykonawcy od Zamawiającego wymaga zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, pod rygorem 

nieważności. 

Pytanie 15 :W przedmiarze robót nie uwzględniono obrzeży rozbiegu; winno być 910 mb łącznie. Prosimy o 

korektę poz. 23-25. 

Pytanie 16 : Przedmiar nie uwzględnia drenażu francuskiego uwidocznionego na rys. A3. Prosimy o korektę 

poz. 34 przedmiaru robót. 

Pytanie 17 : Łączna powierzchnia nawierzchni poliuretanowej wynosi 2295,54 m2. Prosimy o korektę poz. 

34 przedmiaru robót. 

Pytanie 18 : Wg opisu technicznego ogrodzenia ma mieć wys. 1,2 m, wg przedmiaru 1,1 m. prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności. 

Pytanie 19 : Pozycja 32, przedmiaru winna być 7x2,75x0,5=9,63 m2. Prosimy o korektę. 

Pytanie 20 :Czy istniejące obrzeża są posadowione na ławach betonowych przeznaczonych do rozbiórki i 

utylizacji? Prosimy o ewentualne uzupełnienie przedmiaru robót. 

            Odpowiedź pytania  15-20 : 

                    Po konsultacji z projektantem Zamawiający modyfikuje załącznik do SWZ – Przedmiar robót. 

Pytanie 21 : Z uwagi na złe praktyki w zakresie zamiany nawierzchni sportowych na etapie realizacji 

inwestycji zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający zweryfikował już na etapie składania ofert oferowaną 

nawierzchnię poliuretanową bieżni lekkoatletycznej. Powyższe uchroni Zamawiającego przed zamianą 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

nawierzchni na gorsze rozwiązania i da pewność, iż wykonawca posiada autoryzację producenta nawierzchni. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy, aby Zamawiający żądał do oferty jako przedmiotowe środki dowodowe 

dokumenty wymienione w zmienionej dokumentacji projektowej pkt VI.2.1 tj.: 

1) Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni.  

2) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, wydany w celu uzyskania certyfikatu 

produktowego IAAF, potwierdzający określone przez Zamawiającego cechy funkcjonalne.  

3) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe 

niewyszczególnione powyżej cechy.  

4) Atesty Higieniczne PZH lub równoważne poliuretanu oraz granulatów.  

5) Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne 

akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich.  

6) Kompletny raport z zbadań WWA dla oferowanego produktu, wykonany przez niezależne akredytowane 

laboratorium określający kategorię.  

7) Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie 

wyspecyfikowanych wymagań technologicznych.  

8) Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na 

danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji.  

9) Próbka oferowanej nawierzchni poliuretanowej z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produktu.  

10) Próbka granulatu EPDM z oznaczeniem producenta, który zostanie wykorzystany do wykonania nawierzchni.  

 

Pytanie 22: W związku z ukazaniem się w/w przetargu prosimy o wyjaśnienie zagadnienia dotyczycącego 

wykonania nawierzchni poliuretanowej dla bieżni lekkoatletycznej. 

W załączniku nr 1 1A projekt a dokładnie w pliku „Opis STWIOR OgBud na str. 26 oraz w pliku „Wołomin 

projekt uzupełnienie 2022.06.06” na str. 28, Zamawiający wskazał wymagane parametry nawierzchni 

poliuretanowej typu „Sandwich” wraz z wykazem wymaganych dokumentów dotyczących nawierzchni 

poliuretanowej, z kolei w SWZ w zakresie przedmiotowych środków dowodowych brak wskazania takiego 

wymogu.  

Zwracamy uwagę, że określone w dokumentacji przetargowej  parametry techniczne nawierzchni 

poliuretanowej dają możliwość zainstalowania wszystkich możliwych, dostępnych na rynku nawierzchni 

poliuretanowych,  w tym nawierzchni pochodzenia chińskiego czy tureckiego, co z kolei naraża 

Zamawiającego na zastosowanie gorszych jakościowo produktów, ale i eliminuje z udziału w postępowaniu 

firmy, które dysponują produktami lepszymi i bardziej wytrzymałymi. 

W zakresie przedmiotowych środków dowodowych, prosimy o rozpatrzenie kwestii wymagania dokumentów 

dotyczących nawierzchni poliuretanowej do oferty, jako przedmiotowe środki dowodowe. Wymaganie 

dokumentów celem weryfikacji oferowanej nawierzchni daje gwarancję Zamawiającemu, że Wykonawca 

przyjmuje do oferty produkty odpowiadające wymaganiom Zamawiającego oraz posiada wiedzę i 

doświadczenie w jej instalacji. 

Nasza wieloletnia obserwacja realizowanych obiektów sportowych potwierdza często złą jakość wykonania- 

w szczególności zaobserwowano zmiany dokonywane w trakcie realizacji przez Wykonawców, w zakresie 

technologii wykonania, co znacznie obniża jakość realizowanych obiektów sportowych i konieczność ich 

naprawy po krótkim czasie użytkowania.  

Brak żądania dokumentów potwierdzających jakość oferowanych rozwiązań w praktyce doprowadza do 

sytuacji, w której podmioty sporządzają ofertę kalkulując materiały niskiej jakości, często nie spełniające 

wymogów i norm. Nie jest to sytuacja korzystna dla Zamawiającego, bo naturalną konsekwencją takiego stanu 

rzeczy jest niewłaściwe wykonanie robót niejednokrotnie skutkujące koniecznością rozwiązania umowy. 

Jednocześnie należy podkreślić, że wymaganie dokumentów dotyczących nawierzchni (będącej głównym 

elementem przedmiotowego postępowania) na etapie postępowania przetargowego zapewni, że wszyscy 

Wykonawcy przyjmą tożsame jakościowo produkty, co również przełoży się na jakość wykonania całej 

inwestycji i realną konkurencyjność ofert. 

W związku z powyższym, mając na celu wysoką jakość oferowanej nawierzchni, jak i całego przedmiotowego 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

zadania, sugerujemy uszczegółowienie  wymaganych parametrów nawierzchni poliuretanowych oraz 

wymaganie jako przedmiotowe środki dowodowe dokumentów dla nawierzchni poliuretanowej wskazanych -

poniżej, tj.: 

Wymagane parametry nawierzchni poliuretanowej: 

Parametry Wymagania  

Grubość całkowita (podstawowa) Min. 13 mm 

Wytrzymałość na rozciąganie 0,65- 0,85 MPa 

Wydłużenie względne przy zerwaniu 43 – 60 % 

Tłumienie energii (23°) 35 – 38 % 

Odkształcenie pionowe (23°) 1,8 – 2,1 mm 

Tarcie TRRL 50 – 59 

Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni, które Wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty, 

jako przedmiotowe środki dowodowe:  

1. Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni.  

2. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, wydany w celu uzyskania certyfikatu 

produktowego IAAF, potwierdzający określone przez Zamawiającego cechy funkcjonalne.  

3. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe 

niewyszczególnione powyżej cechy.  

4. Atesty Higieniczne PZH lub równoważne poliuretanu oraz granulatów.  

5. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne 

akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich.  

6. Kompletny raport z zbadań WWA dla oferowanego produktu, wykonany przez niezależne akredytowane 

laboratorium określający kategorię.  

7. Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie 

wyspecyfikowanych wymagań technologicznych.  

8. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na 

danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji.  

9. Próbka oferowanej nawierzchni poliuretanowej z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produktu.  

10. Próbka granulatu EPDM z oznaczeniem producenta, który zostanie wykorzystany do wykonania 

nawierzchni.  

Zgoda na powyższe uchroni Zamawiającego przed zamianą nawierzchni na gorsze rozwiązania na etapie 

wbudowania materiałów, co jest często praktykowane w przypadku braku wymagania dokumentów do 

nawierzchni syntetycznych na etapie postępowania przetargowego, a jednocześnie zapewni możliwość 

udziału w postępowaniu firmom, które posiadają w swojej ofercie produkty wyższej jakości, posiadają 

doświadczenie w budownictwie strikte sportowym z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji. 

Ponadto prosimy o dopuszczenie jako rozwiązanie równoważne podbudowy z betonu cementowego o 

grubości min. 15cm i klasie C25/30 W8 F150 zbrojonego włóknem polipropylenowym w ilości min.1 kg/m3 

w miejsce podbudowy asfaltowej. 

Z uwagi na wykonanie nawierzchni poliuretanowej typu Sandwich na podbudowie asfaltowej (ewentualnie 

podbudowy betonowej) wnosimy o przedłużenie terminu realizacji do 6 miesięcy. Podbudowa asfaltowa ze 

względów technologicznych musi miesiąc przed startem układania nawierzchni PU odleżeć. Ponadto 

wskazujemy, że przesunięcie terminu do 6 miesięcy może być nie wystarczające ponieważ kolejnym 

czynnikiem są warunki pogodowe do wykonywania nawierzchni poliuretanowych, zgodnie z wytycznymi 

producentów  tych nawierzchni  temperatura, w której powinno się układać PU to przedział +10 do +30 oC 

oraz przy wilgotności powietrza poniżej 80%. W przypadku podłoża temperatura musi wynosić co najmniej 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

3oC powyżej bieżącej temperatury punktu rosy. W związku z powyższym  takich nawierzchni nie powinno 

się układać od października do marca. 

Odpowiedź na pytanie 21 i 22:  

Po konsultacji z projektantem, Zamawiający modyfikuje załącznik do SWZ – Projekt, w zakresie Specyfikacji 

Technicznej Wykonania i Odbioru Robót. 

1. Wymagane parametry nawierzchni poliuretanowej: 

1) Grubość min. 13 mm 

2) Wytrzymałość na rozciąganie: 0,65 – 0,90 MPa 

3) Wydłużenie przy rozciąganiu: min. 43% 

4) Współczynnik tarcia: 50 – 59 TRRL 

5) Odkształcenie pionowe w 230C: 1,8 – 2,2 mm 

6) Pochłanianie wstrząsów w temp. 230C: 37 – 40  

2. Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni, które Wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty: 

1) Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni. 

2) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, wydany w celu uzyskania certyfikatu 

produktowego IAAF, potwierdzający określone przez Zamawiającego cechy funkcjonalne. 

3) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe 

niewyszczególnione powyżej cechy. 

4) Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne 

akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich. 

5) Kompletny raport z badań WWA dla oferowanego produktu, wykonany przez niezależne akredytowane 

laboratorium określający kategorię. 

6) Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie 

wyspecyfikowanych wymagań technologicznych. 

7) Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na 

danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji. 

1. Na etapie realizacji po podpisaniu umowy i przed rozpoczęciem robót Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: 

1) Próbkę oferowanej nawierzchni poliuretanowej z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produktu. 

2) Próbkę granulatu EPDM z oznaczeniem producenta, który zostanie wykorzystany do wykonania nawierzchni. 

2. Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne wykonanie podbudowy z betonu o grubości min. 15 

cm i klasie C25/30 W8 F150. W przypadku jeżeli Wykonawcy będą wyceniać beton, należy pod nim również 

wykonać warstwę izolacyjną z folii o grubości min. 3 mm. 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 6 miesięcy. 

 

 Na podstawie art. 286 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. 

z 2022 r.,  1710 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin informuje, że dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia XIV pkt 3 :  

 

Było  

XIV OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA FORMALNE 

DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW 

  Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 

  Treść oferty musi odpowiadać treści SWZ. 

  Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym – zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.  

Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć: 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

)  oświadczenia, o których mowa w Rozdziale X ust. 1 SWZ; 

Oświadczenia składają odrębnie: 

a) wykonawca/każdy spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia. W takim przypadku oświadczenie potwierdza brak podstaw wykluczenia 

wykonawcy oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z wykonawców 

wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu (załącznik nr 2 do SWZ); 

b) podmiot inny, na którego potencjał powołuje się wykonawca celem potwierdzenia 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W takim przypadku oświadczenie potwierdza brak podstaw 

wykluczenia podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim podmiot 

udostępnia swoje zasoby wykonawcy (załącznik nr 7 do SWZ); 

)  oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, 

które dostawy, usługi lub roboty budowlane wykonają poszczególni wykonawcy (jeżeli dotyczy) 

(załącznik nr 8 do SWZ); 

) zobowiązanie innego podmiotu, o którym mowa w Rozdziale XI ust. 3 SWZ (jeżeli dotyczy) (załącznik 

nr 6 do SWZ);     

)   dowód wniesienia wadium (jeżeli dotyczy); 

) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa. 

) Kosztorys ofertowy 

Poprawiono na :  

XIV OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA FORMALNE 

DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW 

1. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 

2. Treść oferty musi odpowiadać treści SWZ. 

3. Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym – zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.  

Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć: 

1) oświadczenia, o których mowa w Rozdziale X ust. 1 SWZ; 

Oświadczenia składają odrębnie: 

a) wykonawca/każdy spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia. W takim przypadku oświadczenie potwierdza brak podstaw wykluczenia 

wykonawcy oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z wykonawców 

wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu (załącznik nr 2 do SWZ); 

b) podmiot inny, na którego potencjał powołuje się wykonawca celem potwierdzenia 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W takim przypadku oświadczenie potwierdza brak podstaw 

wykluczenia podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim podmiot 

udostępnia swoje zasoby wykonawcy (załącznik nr 7 do SWZ); 

2) oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, 

które dostawy, usługi lub roboty budowlane wykonają poszczególni wykonawcy (jeżeli dotyczy) 

(załącznik nr 8 do SWZ); 

3)zobowiązanie innego podmiotu, o którym mowa w Rozdziale XI ust. 3 SWZ (jeżeli dotyczy) (załącznik 

nr 6 do SWZ);     

4) dowód wniesienia wadium (jeżeli dotyczy); 

5)dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa. 

6)Kosztorys ofertowy 

) Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni. 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org


 

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, 

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66,  www. wolomin.org,  e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640 

) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z regulacjami IAAF, wydany w celu uzyskania 

certyfikatu produktowego IAAF, potwierdzający określone przez Zamawiającego cechy funkcjonalne. 

) Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877:2014 potwierdzający pozostałe 

niewyszczególnione powyżej cechy. 

) Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne 

akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali 

ciężkich. 

) Kompletny raport z badań WWA dla oferowanego produktu, wykonany przez niezależne akredytowane 

laboratorium określający kategorię. 

) Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca 

spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych. 

) Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej 

na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji. 

 

 

   Z up. Burmistrza 

Dariusz Szymanowski 

  Zastępca Burmistrza     

 

 

W załączeniu : 

1) Zmodyfikowany Przedmiar  

2) Zmodyfikowana STWiOR 

 

mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org
mailto:um@wolomin.org

